
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www: plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Vaše č. j.:
Ze dne:    
Naše č. j.: PK-DSH/9391/20
Spis. Zn.: ZN/1884/DSH/20
Počet listů: 9
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

Vyřizuje: Ing. Oľga Říhová
Tel.: 377195117
E-mail: olga.rihova@plzensky-kraj.cz

Datum: 13. 12. 2021

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

R O Z H O D N U T Í   
        Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako   

stavební úřad,  příslušný podle ust. § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o urychlení výstavby“, 
ust. § 10 a ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) a  ust. § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) posoudil 
v územním řízení dle  ust. § 84 až ust. 90 stavebního zákona  žádost o prodloužení 
doby platnosti a změně územního rozhodnutí o umístění stavby, kterou podala 
právnická osoba Ředitelství silnic a dálnic  ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 14000 
Praha - Nusle, IČ 65993390, zastoupen Ing. Zdeňkem Kuťákem, pověřen řízením 
Správy Plzeň, zastoupená společností Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 
Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, IČ 48266230 (dále jen „stavebník“)  a rozhodl takto:

I. dle ust. § 93 odst. 1 a odst. 3 stavebního zákona prodlužuje  o 5 let ode dne 
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, platnost územního rozhodnutí o 
umístnění stavby vydaného Městským úřadem Blovice, odborem stavebním a 
dopravním  pod č.j.: MUBlov 14566/18ST/Kra, spis. zn.: MUBlov 15695/16, ze  
dne 25. 10. 2018, které nabylo právní moci dne 27. 11. 2018 na stavbu 
s názvem „I/20 Vlčtejn – stoupací pruhy“ (dále jen „stavba“), 

na pozemcích par. č. 101/35, 341, 343, 344, 346/1, 349/24, 1121/19, 1122/10 a  
1122/11 v katastrálním území Chlum u Blovic, st. p. 20, par. č. 10/4, 10/5, 10/6, 
394/2, 394/3, 394/11, 421/2, 421/10 , 421/11,421/12,  421/13, 421/15, 421/16, 
421/17, 496/1, 496/2, 496/3, 496/4, 496/5, 505/5, 507/3,  534/1, 547, 592, 594, 595, 
596, 597, 599, 653, 810, 813 v katastrálním území Želčany, st. p. 5/1, parc. č. 5/2, 
31/1, 31/3, 31/4, 31/5, 31/6, 35/27, 35/29, 62/15, 62/16, 62/26, 69, 79/4, 79/6, 79/11 
,79/12, 79/13, 79/14, 79/15, 92/11, 92/12, 92/13, 92/14, 98, 104/1, 107/1, 107/15, 
121/27, 121/44, 121/50, 126/11, 126/13, 466/1, 466/7, 466/32, 469/4, 469/7, 469/8, 

       
       dle rozdělovníku

mailto:olga.rihova@plzensky-kraj.cz


2/18

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz 
www: plzensky-kraj.cz

tel.: + 420 377 195 111
fax: + 420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

470/1, 476/1, 476/5, 476/6, 476/7, 476/8, 476/9, 476/10, 476/15, 476/16, 476/17, 
476/18, 476/19, 476/20, 476/21, 476/22, 476/23, 476/24, 476/25, 476/26, 477/3, 
477/4, 477/5, 482/5, 482/8, 485/7, 485/8, 485/11  v  katastrálním  území Vlčtejn.

Stavba obsahuje stavební objekty (SO):

Řada 000 Objekty přípravy staveniště
SO 010 - Přeložka geodetických bodů
SO 011 - Přeložka milníku
SO 020 - Příprava území

Řada 100 Objekty pozemních komunikací
SO 101 - Silnice I/20
SO 120 - Přeložka silnice III/1776
SO 121 - Úprava silnice III/1779
SO 122 - Místní komunikace v k. ú. Želčany
SO 134 - Chodníky a přidružené plochy v k. ú. Chlum u Blovic
SO 135 - Chodníky a přidružené plochy v k. ú. Vlčtejn
SO 150 - Polní cesty v k. ú. Vlčtejn

Řada 300 Vodohospodářské objekty
SO 301 - Dešťová kanalizace – Želčany
SO 302 - Odvodnění komunikace – Vlčtejn
SO 340 - Přeložka vodovodu
SO 360 - Retenční nádrž

Řada 400 Elektro a sdělovací objekty
SO 410 - Přeložka vedení VN
SO 430 - Přeložka vedení NN
SO 440 – Přeložka VO – Vlčtejn
SO 470 – Přeložka místního rozhlasu - Vlčtejn

Řada 500 Objekty trubních vedení
SO 510 – Úprava VTL plynovodu
SO 520 – Úprava STL plynovodu

Řada 800 Objekty úpravy území
SO 801 – Vegetační úpravy
SO 810 – Kácení zeleně

Stoupací pruhy na komunikaci I/20 ve směru Želčany - Vlčtejn a ve směru Seč - 
Vlčtejn, nová místní komunikace v obci Želčany (sloužící především k zachování 
obslužnosti přilehlého statku), retenční nádrž, přeložka silnice III/1776, úprava silnice 
IH/1779, nové chodníky a rekonstrukce stávající komunikace (výměna krytových 
vrstev na silnici I/20) a stavbou vyvolané přeložky. Začátek stavby se nachází v obci 
Želčany v km 95,652 silnice I/20 (provozní staničení km 95,073) a stavba plynule 
navazuje na stávající most přes Olešenský potok. Ve staničení 95,830 je na hlavní 
komunikaci navrženo stykové napojení nové místní komunikace, která je napojena 



3/18

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz 
www: plzensky-kraj.cz

tel.: + 420 377 195 111
fax: + 420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

na stávající zpevněnou cestu (na statek). Ve staničení 97,451 je v současné době na 
hlavní komunikaci stykově připojena silnice III/1779 (směr Vlčtejn), která bude 
upravena v délce 50,00 m od křižovatky. Ve staničení 97,730 je navrženo nové 
napojení přeložky silnice III/1776 (směr Chlum u Blovic), která bude napojena na 
stávající silnici III/1776. Konec stavby se nachází přibližně v polovině úseku Vlčtejn - 
Seč v km 98,716 silnice I/20 (provozní staničení km 98,136). Délka řešeného úseku - 
3 063,36 m.

II. dle ust. § 94 odst. 1 a odst. 4 stavebního zákona vydává změnu územního  
rozhodnutí o umístnění stavby vydaného Městským úřadem Blovice, odborem 
stavebním a dopravním ze dne 25. 10. 2018, pod č.j.: MUBlov 
14566/18ST/Kra, spis. zn.: MUBlov 15695/16, s názvem „I/20 Vlčtejn – 
stoupací pruhy; Aktualizace DÚR“ (dále jen „aktuální stavba“)

na pozemcích par. č. 62/15, 79/4, 79/11, 79/12, 79/13, 79/14, 92/11, 92/12, 92/13, 
92/14, 98, 121/27, 121/44, 126/11, 126/13, 469/4, 469/7, 469/8, 476/19, 476/21, 
476/22, 476/23, 476/25, 482/5, 482/8, 485/11, 52/1, 52/6, 52/7, 60/3, 60/7, 460/4, 
461/1, 121/15, 121/16, 394/1, 394/3, 394/4, 394/12, 417, 449, 470/1, 470/2, 470/3, 
470/4, 470/5, 470/7, 470/8, 470/10, 470/11, 470/12, 472, st. 33/2 v katastrálním 
území Vlčtejn, 394/11, 496/1, 496/2, 813, st. 25 v k. ú. Želčany

      

Popis objektu aktuální stavby: 
Řada 100 Objekty pozemních komunikací

SO 150 - Polní cesty v k. ú. Vlčtejn
Stavební úpravy v rámci tohoto SO (polní cesta) budou provedeny v délce 420 m. 
Nově vzniklá polní cesta je navržena jako náhrada za zrušený sjezd na hlavní 
komunikaci. Je navržena v uspořádání P4,0/30 v souběhu s hlavní trasou a po 
dokončení bude sloužit jako propojení obce Vlčtejn se stávající polní cestou ve 
směru na Chouzovy. Součástí je navržení úpravy napojení polní cesty z obce Vlčtejn 
ve staničení hlavní trasy v km  2,068 vlevo. Polní cesta je navržena v souběhu s 
hlavní komunikací tak, aby byl minimalizován zábor zemědělských ploch. Směrové 
řešení je patrné z jednotlivých situačních příloh. Výškové řešení je dáno konfigurací 
rostlého terénu a trasa je vedena převážně v mírném násypu. Kompletní výškové 
řešení je patrné z podélného profilu tohoto SO. Šířkové uspořádání vychází z platné 
normy a je na žádost investora modifikováno, šířka jízdního pruhu je 3,50 m, šířka 
nezpevněné krajnice je 0,25 m. Šířkové uspořádání jednotlivých prvků je zřetelné z 
vzorového příčného řezu, charakteristických příčných řezů a ze situace. V rámci 
trasy je navrženo jedno místo pro vyhnutí. V rámci tohoto SO je nutné stavbu 
koordinovat s SO 101, 302, 011 a objekty úpravy území. V rámci jednotlivých etap 
výstavby je nutné koordinovat realizaci objektů ve vhodném pořadí. V principu je 
předpokládána nejprve realizace sítí vedených pod zemí a po zásypu je možná 
realizace konstrukčních vrstev vozovky. Přesný návrh konstrukce vozovky bude 
upřesněn v dalším stupni PD. Povrch polní cesty je odvodněn pomocí podélných a 
příčných sklonů s důrazem na to aby minimální výsledný sklon nebyl nikdy menší 



4/18

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz 
www: plzensky-kraj.cz

tel.: + 420 377 195 111
fax: + 420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

než 0,50%. Povrchová voda je z větší části odvedena do přilehlého rostlého terénu a 
částečně je svedena přímo do nově vzniklého příkopu vlevo, který vznikne v rámci 
realizace stoupacích pruhů SO 101. Zemní pláň bude odvodněna pomocí příčného 
sklonu min. 3% přímo do otevřeného příkopu. Bezbariérové řešení stavby není v 
rámci tohoto SO řešeno.

SO 151 -  Oprava účelové komunikace – Vlčtejn

Stavební úpravy v rámci tohoto SO budou provedeny v délce 560m. Jedná se o 
kompenzační opatření za zrušené sjezdy na silnici I/20. Oprava spočívá v podstatě 
ve zpevnění stávající účelové komunikace dle místních podmínek (zejména v druhé 
polovině trasy se jedná o kompletní konstrukci komunikace, částečnou výměnu 
konstrukčního souvrství předpokládáme v první polovině trasy). Vychází ze 
směrového vedení stávající trasy. Směrové řešení je patrné z jednotlivých situačních 
příloh. Výškové řešení je dáno konfigurací rostlého terénu. Kompletní výškové řešení 
je patrné z podélného profilu tohoto SO. Šířkové uspořádání vychází z platné normy. 
Rozšíření ve směrových obloucích nebylo v rámci stavby navrženo z důvodu 
obtížného stávajícího směrového vedení (malé poloměry oblouků = velké rozšíření) a 
vzhledem k charakteru opravy (jedná se v podstatě o zpevnění stávající účelové 
komunikace. Šířkové uspořádání jednotlivých prvků je zřetelné z vzorového příčného 
řezu, charakteristických příčných řezů a ze situace. V rámci jednotlivých etap 
výstavby je nutné koordinovat realizaci objektů ve vhodném pořadí. Povrch polní 
cesty je odvodněn pomocí podélných a příčných sklonů s důrazem na to aby 
minimální výsledný sklon nebyl nikdy menší než 0,50%. Povrchová voda je 
odvedena do přilehlého rostlého terénu. Bezbariérové řešení stavby není v rámci 
tohoto SO řešeno.

SO 152 - Oprava účelové komunikace  - Chlumánky 

Stavební úpravy v rámci tohoto SO budou provedeny v délce 460 m. Jedná se o 
kompenzační opatření za zrušené sjezdy na silnici I/20. Oprava spočívá v podstatě 
ve zpevnění stávající účelové komunikace dle místních podmínek. Vychází ze 
směrového vedení stávající trasy. Směrové řešení je patrné z jednotlivých situačních 
příloh. Výškové řešení je dáno konfigurací stávající účelové komunikace. Kompletní 
výškové řešení je patrné z podélného profilu tohoto SO. Šířkové uspořádání vychází 
z platné normy. Rozšíření ve směrových obloucích nebylo v rámci stavby navrženo z 
důvodu obtížného stávajícího směrového vedení (malé poloměry oblouků = velké 
rozšíření) a vzhledem k charakteru opravy (jedná se v podstatě o zpevnění stávající 
účelové komunikace. Šířkové uspořádání jednotlivých prvků je zřetelné z vzorového 
příčného řezu, charakteristických příčných řezů a ze situace. Povrch polní cesty je 
odvodněn pomocí podélných a příčných sklonů s důrazem na to aby minimální 
výsledný sklon nebyl nikdy menší než 0,50%. Povrchová voda je odvedena do 
přilehlého rostlého terénu. Bezbariérové řešení stavby není v rámci tohoto SO 
řešeno.



5/18

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz 
www: plzensky-kraj.cz

tel.: + 420 377 195 111
fax: + 420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

Řada 400 Elektro a sdělovací objekty
 

SO 441 -  VO - Želčany
Úprava veřejného osvětlení je řešená v obci Vlčtejn a Želčany. Podkladem pro 
vypracování byla situace řešeného území v digitální podobě se zákresem stávajících 
sítí a návrhem oprav, osobní prohlídána místě. V obci Želčany ve směru od 
Nepomuka v místě vjezdové brány  bude zřízeno nové VO, realizováno LED 
silničními svítidly na stožárech s výložníkem, napojen ze stávajícího venkovního 
rozvodu. Veškeré nové osvětlení  bude realizováno  stožáry ocelovými, žárově 
zinkovanými. Stožáry budou osazovány do betonových pouzdrových základů. V celé 
trase mezi stožáry VO bude veden uzemňovací vodič FeZn&10, ze kterého se připojí 
jednotlivé stožáry. Kabely budou uloženy ve výkopu, v celé délce v ohebné chráničce 
v loži z prosáté zeminy. Pod komunikací bude kabel uložen do chráničky založené 
protlakem, při křížení vjezdů a komunikace bude v pevné chráničce ve výkopu 
65/120. Jsou doloženy vzorové řezy jednotlivými druhy tras. Uložení kabelu vůči 
ostatním vedením musí splňovat ustanovení CSN 73 6005 Prostorové uspořádání 
sítí technického vybavení. Připojení bude ze stávajícího venkovního rozvodu VO na 
stožáru NN. Na stožár se osadí plastová skříňka s atypickou náplní - pojistkami a 
stykačem iCT+.  Ze skříňky se svede do země kabel CYKY(J) 4x10, kterým se budou 
smyčkovat nové stožáry. Jedná se o stožáry 10 m s výložníky 1,5 m a LED svítidly 
60 W.

    
Umístění aktuální stavby: 
Aktuální stavba bude umístěná na pozemcích par. č. 62/15, 79/4, 79/11, 79/12, 
79/13, 79/14, 92/11, 92/12, 92/13, 92/14, 98, 121/27, 121/44, 126/11, 126/13, 469/4, 
469/7, 469/8, 476/19, 476/21, 476/22, 476/23, 476/25, 482/5, 482/8, 485/11, 52/1, 
52/6, 52/7, 60/3, 60/7, 460/4, 461/1, 121/15, 121/16, 394/1, 394/3, 394/4, 394/12, 
417, 449, 470/1, 470/2, 470/3, 470/4, 470/5, 470/7, 470/8, 470/10, 470/11, 470/12, 
472, st. 33/2 v katastrálním území Vlčtejn, 394/11, 496/1, 496/2, 813, st. 25 v k. ú. 
Želčany

Vymezení území dotčeného vlivy aktuální stavby:
Vymezení území dotčeného vlivy stavby je dáno pozemky, na kterých má být 
stavební záměr zrealizován a dále sousedními pozemky tedy v podstatě okruhem 
účastníků řízení, neboť se jedná mimo žadatele a obec o vlastníky pozemků a dále o 
osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno a dále osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis. V průběhu řízení 
bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná  práva vlastníků  
pozemků  a staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich. Stavební 
úřad proto vymezil okruh sousedních pozemků a staveb, které by mohl být 
umístěním stavby dotčeny následovně:
na pozemcích par. č. st. p. 20, st. 21, st. 26, st. 38, st. 39, st. 40, 8, 25, 44, 26, 39, 
40, 48/1, 48/2, 30, 32, 33, 37, 29, 28, 1/1, 534/7, 503/1, 503/3, 534/8, 11, 394/12, 
394/20, 394/5, 394/6, 394/8, 394/22, 394/16, 394/21, 345/7, 345/8, 421/14, 499/2, 
499/1, 644, 421/19, 421/20, 650, 19/1, 28/4, 809, 588, 589, 590, 14/7, 534/17, 
534/11, 534/12, 14/12, 10/3, 534/3, 534/10, 534/9, 10/7, 10/8, 10/1, 531/1, 14/9, 



6/18

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz 
www: plzensky-kraj.cz

tel.: + 420 377 195 111
fax: + 420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

10/2, 17/3, 391/8, 391/9, 391/12, 391/2, 394/14, 394/15, 394/18, 394/17, 394/9, 
394/1, 394/23, 648, 649, 652, 827, 834, 654, 656, 659, 661, 664, 503/2, 34, 535/4, 
535/5, 19/2, 602, 601, 600, 812, 591, 811, 598, 547, 591, 592, 19/2, 421/10, 421/16, 
421/17,  v katastrálním území Želčany
st. 1, st. 5/1, st. 5/2, st. 32, st. 33/1, st. 34, st. 59, st. 63, st. 64, st. 65, 2, 13/2, 13/8, 
13/4, 13/15, 13/16, 13/7, 31/1, 35/20, 35/28, 50/1, 52/3, 52/4, 52/5, 52/8, 56/6, 60/1, 
60/2, 60/9, 60/11, 60/12, 60/14, 60/15, 60/16, 60/4, 476/12, 56/2, 56/3, 476/11, 60/3, 
60/5, 60/6, 60/13, 35/16, 35/15, 35/17, 40, 39, 35/18, 476/13, 37, 35/19, 476/14, 
35/24, 35/25, 30/9, 30/13, 126/12, 123/1, 123/5, 123/2, 121/31, 121/32, 62/23, 62/26, 
485/9, 485/6, 79/33, 79/20, 483/3, 482/7, 482/3, 482/4, 35/26, 30/2, 30/10, 466/8, 
466/31, 466/30, 124/5, 124/6, 124/3, 469/6, 123/3, 123/4, 120/2, 121/41, 121/44, 
120/1, 120/3, 121/42, 120/6, 121/40, 121/18, 121/45, 121/15, 470/2, 121/16, 445/7, 
445/3, 446/1,121/31, 121/32, 121/33, 121/34, 121/35, 121/6, 120/4, 120/5, 121/43, 
470/1, 470/2, 470/4, 470/6, 470/9, 445/3, 445/4, 445/5, 445/6, 445/7, 445/8, 121/1, 
446/4, 121/46, 118/3, 121/47, 118/4, 121/49, 121/50, 118/5, 121/48, 118/1, 118/6, 
62/24, 62/25, 79/34, 79/3, 79/10, 79/9,  92/1, 101, 103/2, 103/3, 103/1, 92/16, 103/2, 
103/4, 100, 104/2, 107/14, 107/15, 107/26, 124/4, 107/16, 183/3, 105/1, 105/2, 
124/4, 126/12, 153/1, 153/4, 153/5, 153/6, 154/1, 377/1, 377/3, 378, 379, 381, 394/2, 
394/3, 394/8, 394/10, 394/11, 394/22, 411/4, 414, 417, 431/5, 431/6, 434/2, 434/3, 
434/4, 434/5, 434/6, 440, 460/8, 461/2, 461/3, 476/11,  v katastrálním území 
Vlčtejn
101/34, 101/31, 101/32, 101/33, 86, 101/28, 101/29, 265, 300, 1121/1, 1121/10, 
1121/11, 200/1, 101/66, 101/64, 101/63, 1121/12, 200/2, 336, 335, 352, 351, 1122/8, 
346/3, 346/2, 390/5, 1122/9, 349/25, 1122/14, 349/23, 101/26, 1121/13, 349/26 v 
katastrálním území Chlum u Blovic.

Stanoví podmínky pro umístění aktuální stavby:

1) Aktuální stavba bude umístěna dle předložené dokumentace k územnímu řízení 
(DÚR) ve znění aktualizace 05/2020(zak.č.:19PL22005), v souladu s celkovým  
situačním výkresem  (č. přílohy 1.2; katastrálním situačním výkresem (č. přílohy 
2.1, 2.2, 2.3, 2.4) a koordinačním situačním výkresem (č. přílohy 3.1, 3.2, 3.3, 3.4) 
zpracované společnosti Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 
460 07 Liberec, IČ 48266230,  ověřená v územním řízení. Za správnost 
vypracované projektové dokumentace ručí její zpracovatel. Případné změny nesmí 
být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.

2) Budou dodrženy podmínky vyplývající ze závazných stanovisek, stanovisek a 
rozhodnutí  dotčených orgánu:
 Krajského úřadu Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí, ze dne            

11. 11. 2020, pod č.j.: PK-ŽP/27686/20: uvedený záměr nemůže mít 
samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv 
na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích 
oblastí

 Městského úřadu Blovice, Odbor životního prostředí, ze dne 3. 7. 2020, pod 
č.j.: MUBlov 08705/20: souhlasného závazného stanoviska z hlediska 



7/18

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz 
www: plzensky-kraj.cz

tel.: + 420 377 195 111
fax: + 420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

nakládání s odpady, k užívání bude předložen doklad o likvidaci odpadů 
vzniklých při realizaci stavby

 Obecního úřadu Vlčtejn, ze dne 6. 7. 2020, pod č.j. DÚR, Vlč 17/2020: kladné   
stanovisko schváleno zastupitelstvem obce

 Obce Chlum, ze dne 21. 8. 2020, pod č.j.: 323/20: stanovisko bez námitek
 Obce Chválenice, ze dne 25. 8. 2020, pod č.j.: 919/2020: vyjádření ve smyslu 

vyjádření ze dne 14. 7. 2020, pod č.j.: 744/2020 
 Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje, krajské ředitelství, ze dne          

10. 7. 2020, pod č.j.: HSPM-4660-6/2016 ÚPP: souhlasné závazné stanovisko
 Krajské hygienické stanice, Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, ze dne        

10. 7. 2020, pod č.j.: KHSPL/16275/21/2020: souhlasné závazné stanovisko
 Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, ze dne 7. 7. 2020, pod č.j.: 

PVL-41738/2020/340/Kor a PVL-9795/2020/SP: souhlasné stanovisko a 
vyjádření

 Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, ze dne     
12. 4. 2021, pod č.j.: 822/21/SÚSPK-PJ: souhlas bez připomínek 

 Lesů České republiky, S.P., ST – oblast povodí Berounky, Plzeň, ze dne       
8. 6. 2020, pod č.j.:LCR955/001825/2020: souhlas bez připomínek

 Magistrátu města Plzně, odboru životního prostředí, ze dne 19. 8. 2020, pod 
č.j.: MMP/255929/20: koordinované závazné stanovisko, tj. souhlasné 
závazné stanovisko odboru dopravy MMP (dle zákona č. 13/1997 Sb.,), 
odboru životního prostředí MMP (dle zákona č. 289/1995 Sb.,), odboru 
životního prostředí MMP (dle zákona č. 185/2001 Sb.,) a souhlasné vyjádření  
odboru dopravy MMP (dle zákona č. 13/1997 Sb.,), odboru dopravy MMP (dle 
zákona č. 361/2000 Sb.,), odboru stavebně správního MMP (dle zákona č. 
183/2006 Sb.,), odboru památkové péče  MMP (dle zákona č. 20/1987 Sb.,), 
odboru životního prostředí MMP (dle zákona č. 254/2001 Sb.,), odboru 
životního prostředí MMP (dle zákona č. 201/2012 Sb.,), odbor životního 
prostředí MMP (dle zákona č. 114/1992 Sb.,) odbor životního prostředí MMP 
(dle zákona č. 334/1992 Sb.,), odbor bezpečnosti, prevence kriminality a 
krizového řízení MMP (dle zákona č. 239/2000 Sb.,)

 Ministerstva dopravy, ze dne 20. 8. 2020, pod č.j.: 732/2020-910-IPK/2: 
souhlasné závazné stanovisko

 Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, odbor služby dopravní policie, ze 
dne 17. 6. 2020, pod č.j.: KRPP-6559-1/ČJ-2020-0300DP: souhlasné závazné 
stanovisko

 Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i, ze dne 8. 6. 2020, potvrzení 
oznamovací povinnosti dle zákona č. 20/1987 Sb.,

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, odbor investiční přípravy staveb, ze dne            
2. 7. 2020, pod č.j.: 14148-20-ŘSD-11120: souhlas bez připomínek

 Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru regionálního rozvoje, ze dne        
18. 5. 2021, pod č.j.: PK-RR/1913/21: souhlasné závazné stanovisko



8/18

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz 
www: plzensky-kraj.cz

tel.: + 420 377 195 111
fax: + 420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

 Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru dopravy, ze dne 26. 5. 2021, pod 
č.j.: DSH/5235/21: souhlasné vyjádření

 Obecního úřadu Vlčtejn, ze dne 12. 5. 2021, pod č.j.: Vlč2/2021: povolení 
kácení stromů a dřevin

 Obce Chlum, ze dne 5. 5. 2021, pod č.j.: 133/2021: souhlas bez připomínek
 ČEPS, a.s. Praha, ze dne 15. 10. 2021, pod č. j.: 8807/2021/Jho (platnost do 

5. 10. 2023): souhlas za dodržení podmínek uvedených v souhlasu ze dne     
26. 9. 2016, pod č. j.: 454/11320/26.09.2016/Ho

Dále budou dodrženy tyto stanovené podmínky: 
1) Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení bude vypracována v souladu 

s požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

2) Dále v  projektové dokumentaci ke stavebnímu povolení budou respektovány 
všechny stávající inženýrské sítě a jejich ochranná pásma, objekty na nich a 
jejich ochranná pásma.

3) Umístění stavby bude respektovat všechny stávající soukromé přípojky a vedení 
a stavbou nedojde k jejich zneprůchodnění.

4) Stavba stavebního objektu  „SO 441 VO - Želčany“ nevyžaduje dle ust. § 103 
odst. 1 písm. e) bod 8  stavebního zákona   stavební povolení ani ohlášení 
stavebnímu  úřadu.

5) U staveb, které nevyžadují vydání stavebního povolení ani ohlášení budou 
dodrženy  tyto podmínky:

- respektovat obecné technické požadavky na stavby a obecné požadavky na 
využívání území, 

- způsob provádění stavby bude řešen tak, aby nedocházelo k ohrožování a 
nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby, ke znečištění ovzduší, 
zamezení přístupu k přilehlým pozemkům,

- provádění prací navrhnout tak, aby nedošlo jednak k zásahu do sousedních 
pozemků a k ohrožení bezpečnosti,

- při realizaci stavby, provést taková opatření (např. použití mechanizmů, doprava, 
vyloučení stavebních prací v nočních hodinách a ve dnech pracovního klidu), 
která budou minimalizovat negativní vlivy na životní prostředí ve vztahu k okolí 
(hlučnost, prašnost apod.),

- před zahájením prací budou všechny inženýrské sítě předem vytýčeny,
- pokud dojde v průběhu stavby k odkrytí nebo dokonce k porušení některé 

stávající       inženýrské sítě, bude okamžitě přizván její správce,
- s veškerými odpady, které vzniknou v průběhu stavebních prací, bude jejich 

původcem nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, v platném znění, a jeho prováděcími předpisy 
(odpady budou shromažďovány podle druhů a kategorií, bude zajištěno jejich 
přednostní využití před odstraněním a odpady budou předány do vlastnictví 
pouze oprávněným osobám),

- při realizaci stavby může dojít ke kácení dřevin, které mají ve výšce 1,3 m nad 
zemí obvod kmene 80 cm nebo o zapojené porosty dřevin do celkové plochy 40 
m2, proto tyto dřeviny lze pokácet bez povolení se souhlasem vlastníka pozemku 



9/18

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz 
www: plzensky-kraj.cz

tel.: + 420 377 195 111
fax: + 420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

dle novely zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny a vyhlášky 
č.189/2013 Sb., 

- dále budou splněny podmínky z doložených vyjádření správců dotčených 
inženýrských sítí.

6) Po ukončení stavebních prací, nemovitosti, které budou dotčený stavbou, budou  
uvedeny do náležitého stavu.

7) Toto územní rozhodnutí na  žádost stavebníka dle ust. § 93 odst. 1 stavebního 
zákona platí  5 let ode dne, kdy nabude právní moci.

8) Podmínky územního rozhodnutí platí  po dobu trvání stavby, nedošlo-li z povahy 
věci k jejich konzumaci.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (dle ust. § 27 odst. 
1 správního řádu) podle ust. § 85 odst. 1 písm. a)  a písm. b) stavebního zákona:
Ředitelství silnic a dálnic  ČR, Na Pankráci 546/56, 14000 Praha - Nusle, zastoupen 
Ing. Zdeňkem Kuťákem, pověřen řízením  Správy Plzeň (stavebník), Obec Vlčtejn, 
Obec Chlum, Obec Chválenice

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (dle ust. § 27 odst. 
1 správního řádu) podle ust. § 85 odst. 2 písm. a)  stavebního zákona:
Milan Kalina, Josef Roud, Jaroslava Roudová, Zdeňka Zieglerová, Václav Benda, 
Jiřina Bendova, Marie Štolbová, Vladislava Kuncendorferová, Amalie Nováková, 
Václav Trykar, Josef Škala, Irena Škálová, Tomáš Sysel, Jiří Nový, Hana Nová, 
Vlasta Koubová, Vendula Kolrosová, Ladislav Janda, Miloslav Procházka, Ing. 
Václav Tolar, Věra Tolarová, Jan Sýkora, Vladimíra Matoušková, František Havel, 
Bc. Jakub Zykmund, Jana Fialová, Petr Hach, Věra Kaslová, Drahomíra Kohoutková, 
Vladimíra  Michalcová, Ing. Jan Končel, Petra Ilič, Alena Říhová, Ing. Michal Witz, 
Stanislava Piclová, Miluše Hrubá, Zemědělská společnost Komorno, a. s., Státní 
pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, AMENODIO INVEST a.s. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (dle ust. § 27 odst. 
1 správního řádu) podle ust. § 85 odst. 2 písm. a)  stavebního zákona identifikováni 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
záměru:
na pozemcích par. č. st. p. 20, st. 21, st. 26, st. 38, st. 39, st. 40, 8, 25, 44, 26, 39, 
40, 48/1, 48/2, 30, 32, 33, 37, 29, 28, 1/1, 534/7, 503/1, 503/3, 534/8, 11, 394/12, 
394/20, 394/5, 394/6, 394/8, 394/22, 394/16, 394/21, 345/7, 345/8, 421/14, 499/2, 
499/1, 644, 421/19, 421/20, 650, 19/1, 28/4, 809, 588, 589, 590, 14/7, 534/17, 
534/11, 534/12, 14/12, 10/3, 534/3, 534/10, 534/9, 10/7, 10/8, 10/1, 531/1, 14/9, 
10/2, 17/3, 391/8, 391/9, 391/12, 391/2, 394/14, 394/15, 394/18, 394/17, 394/9, 
394/1, 394/23, 648, 649, 652, 827, 834, 654, 656, 659, 661, 664, 503/2, 34, 535/4, 
535/5, 19/2, 602, 601, 600, 812, 591, 811, 598, 547, 591, 592, 19/2, 421/10, 421/16, 
421/17,  v katastrálním území Želčany a 
st. 1, st. 5/1, st. 5/2, st. 32, st. 33/1, st. 34, st. 59, st. 63, st. 64, st. 65, 2, 13/2, 13/8, 
13/4, 13/15, 13/16, 13/7, 31/1, 35/20, 35/28, 50/1, 52/3, 52/4, 52/5, 52/8, 56/6, 60/1, 



10/18

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz 
www: plzensky-kraj.cz

tel.: + 420 377 195 111
fax: + 420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

60/2, 60/9, 60/11, 60/12, 60/14, 60/15, 60/16, 60/4, 476/12, 56/2, 56/3, 476/11, 60/3, 
60/5, 60/6, 60/13, 35/16, 35/15, 35/17, 40, 39, 35/18, 476/13, 37, 35/19, 476/14, 
35/24, 35/25, 30/9, 30/13, 126/12, 123/1, 123/5, 123/2, 121/31, 121/32, 62/23, 62/26, 
485/9, 485/6, 79/33, 79/20, 483/3, 482/7, 482/3, 482/4, 35/26, 30/2, 30/10, 466/8, 
466/31, 466/30, 124/5, 124/6, 124/3, 469/6, 123/3, 123/4, 120/2, 121/41, 121/44, 
120/1, 120/3, 121/42, 120/6, 121/40, 121/18, 121/45, 121/15, 470/2, 121/16, 445/7, 
445/3, 446/1,121/31, 121/32, 121/33, 121/34, 121/35, 121/6, 120/4, 120/5, 121/43, 
470/1, 470/2, 470/4, 470/6, 470/9, 445/3, 445/4, 445/5, 445/6, 445/7, 445/8, 121/1, 
446/4, 121/46, 118/3, 121/47, 118/4, 121/49, 121/50, 118/5, 121/48, 118/1, 118/6, 
62/24, 62/25, 79/34, 79/3, 79/10, 79/9,  92/1, 101, 103/2, 103/3, 103/1, 92/16, 103/2, 
103/4, 100, 104/2, 107/14, 107/15, 107/26, 124/4, 107/16, 183/3, 105/1, 105/2, 
124/4, 126/12, 153/1, 153/4, 153/5, 153/6, 154/1, 377/1, 377/3, 378, 379, 381, 394/2, 
394/3, 394/8, 394/10, 394/11, 394/22, 411/4, 414, 417, 431/5, 431/6, 434/2, 434/3, 
434/4, 434/5, 434/6, 440, 460/8, 461/2, 461/3, 476/11,  v katastrálním území 
Vlčtejn a 
101/34, 101/31, 101/32, 101/33, 86, 101/28, 101/29, 265, 300, 1121/1, 1121/10, 
1121/11, 200/1, 101/66, 101/64, 101/63, 1121/12, 200/2, 336, 335, 352, 351, 1122/8, 
346/3, 346/2, 390/5, 1122/9, 349/25, 1122/14, 349/23, 101/26, 1121/13, 349/26 v 
katastrálním území Chlum u Blovic.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku I. a II. rozhodnutí za použití 
ustanovení předpisů ve výroku uvedených. 

Odůvodnění

Stavebník - Ředitelství silnic a dálnic  ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 14000 
Praha - Nusle, IČ 65993390, zastoupen Ing. Zdeňkem Kuťákem, pověřen řízením  
Správy Plzeň, kterého zastupuje společnost Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 
Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, IČ 48266230, (dále jen „stavebník“), podal dne    
31. 8. 2020 žádost:
 prodloužení doby platnosti územního  rozhodnutí o umístnění stavby vydaného 

Městským úřadem Blovice, odborem stavebním a dopravním, ze dne                
25. 10. 2018, pod č.j.: MUBlov 14566/18ST/Kra, spis. zn.: MUBlov 15695/16, s 
názvem „I/20 Vlčtejn – stoupací pruhy“ (dále jen „stavba“), a 

 o změnu územního  rozhodnutí o umístnění stavby vydaného Městským úřadem 
Blovice, odborem stavebním a dopravním ze dne 25. 10. 2018, pod č.j.: MUBlov 
14566/18ST/Kra, spis. zn.: MUBlov 15695/16, s názvem „I/20 Vlčtejn – stoupací 
pruhy; Aktualizace DÚR“ (dále jen „aktuální stavba“),

která byla na základě výzvy (písemnost ze dne 8. 4. 2021, pod č.j.: PK-
DSH/3249/21)   dne 7. 6. 2021 doplněná. 

Žádost byla doložená těmito podklady, stanovisky a vyjádření.
 Krajského úřadu Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí, ze dne                 

11. 11. 2020, pod č.j.: PK-ŽP/27686/20: uvedený záměr nemůže mít samostatně 



11/18

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz 
www: plzensky-kraj.cz

tel.: + 420 377 195 111
fax: + 420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na předmět 
ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí

 Městského úřadu Blovice, Odbor životního prostředí, ze dne 3. 7. 2020, pod č.j.: 
MU Blov 08705/20: souhlasného závazného stanoviska z hlediska nakládání 
s odpady, k užívání bude předložen doklad o likvidaci odpadů vzniklých při 
realizaci stavby

 Obecního úřadu Vlčtejn, ze dne 6. 7. 2020, pod č.j. DÚR, Vlč 17/2020: kladné   
stanovisko schváleno zastupitelstvem obce

 Obce Chlum, ze dne 21. 8. 2020, pod č.j.: 323/20: stanovisko bez námitek
 Obce Chválenice, ze dne 25. 8. 2020, pod č.j.: 919/2020: vyjádření ve smyslu 

vyjádření ze dne 14. 7. 2020, pod č.j.: 744/2020
 Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje, krajské ředitelství, ze dne               

10. 7. 2020, pod č.j.: HSPM-4660-6/2016 ÚPP: souhlasné závazné stanovisko
 Krajské hygienické stanice, Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, ze dne 10. 7. 

2020, pod č.j.: KHSPL/16275/21/2020: souhlasné závazné stanovisko
 Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, ze dne 7. 7. 2020, pod č.j.: PVL-

41738/2020/340/Kor a PVL-9795/2020/SP: souhlasné stanovisko a vyjádření
 Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, ze dne 12. 4. 

2021, pod č.j.: 822/21/SÚSPK-PJ: souhlas bez připomínek 
 Lesů České republiky, S.P., ST – oblast povodí Berounky, Plzeň, ze dne 8. 6. 

2020, pod č.j.:LCR955/001825/2020: souhlas bez připomínek
 Magistrátu města Plzně, odboru životního prostředí, ze dne 19. 8. 2020, pod č.j.: 

MMP/255929/20: koordinované závazné stanovisko, tj. souhlasné závazné 
stanovisko odboru dopravy MMP (dle zákona č. 13/1997 Sb.,), odboru životního 
prostředí MMP (dle zákona č. 289/1995 Sb.,), odboru životního prostředí MMP 
(dle zákona č. 185/2001 Sb.,) a souhlasné vyjádření  odboru dopravy MMP (dle 
zákona č. 13/1997 Sb.,), odboru dopravy MMP (dle zákona č. 361/2000 Sb.,), 
odboru stavebně správního MMP (dle zákona č. 183/2006 Sb.,), odboru 
památkové péče  MMP (dle zákona č. 20/1987 Sb.,), odboru životního prostředí 
MMP (dle zákona č. 254/2001 Sb.,), odboru životního prostředí MMP (dle zákona 
č. 201/2012 Sb.,), odbor životního prostředí MMP (dle zákona č. 114/1992 Sb.,) 
odbor životního prostředí MMP (dle zákona č. 334/1992 Sb.,), odbor bezpečnosti, 
prevence kriminality a krizového řízení MMP (dle zákona č. 239/2000 Sb.,)

 Ministerstva dopravy, ze dne 20. 8. 2020, pod č.j.: 732/2020-910-IPK/2: 
souhlasné závazné stanovisko

 Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, odbor služby dopravní policie, ze dne      
17. 6. 2020, pod č.j.: KRPP-6559-1/ČJ-2020-0300DP: souhlasné závazné 
stanovisko

 Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i, ze dne 8. 6. 2020, potvrzení 
oznamovací povinnosti dle zákona č. 20/1987 Sb.,

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, odbor investiční přípravy staveb, ze dne 2. 7. 2020, 
pod č.j.: 14148-20-ŘSD-11120: souhlas bez připomínek



12/18

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz 
www: plzensky-kraj.cz

tel.: + 420 377 195 111
fax: + 420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

 Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru regionálního rozvoje, ze dne 18. 5. 
2021, pod č.j.: PK-RR/1913/21: souhlasné závazné stanovisko

 Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru dopravy, ze dne 26. 5. 2021, pod č.j.: 
DSH/5235/21: souhlasné vyjádření

 Obecního úřadu Vlčtejn, ze dne 12. 5. 2021, pod č.j.: Vlč2/2021: povolení kácení 
stromů a dřevin

 Obce Chlum, ze dne 5. 5. 2021, pod č.j.: 133/2021: souhlas bez připomínek

Vyjádření vlastníku veřejné dopravní a technické infrastruktury:
 CETIN a.s., ze dne 21. 5. 2020, pod č.j.: 643640/20
 ČEPS, a.s. Praha, ze dne 10. 6. 2020, pod č. j.: 208/14720/10.06.2020/Ho
 Česká Radiokomunikace a.s., ze dne 21. 5. 2020, pod č.j.: 

UPTS/OS/246764/2020
 GasNet, s.r.o., ze dne 12. 6. 2020, pod č.j.: 5002151109
 T-Mobile Czech Republic a.s., ze dne 21. 5. 2020, pod č.j.: E21770/20
 Vodafone Czech Republic a.s., ze dne 29. 5. 2020, pod č.j.: 200521-1054173641
 Ministerstvo obrany OOÚZ, sekce nakládaní s majetkem, ze dne 22. 5. 2020, pod 

č.j.: 19PL22005
 PilsFree, z.s., Plzeň, ze dne 22. 5. 2020
 ČD – Telematika a.s., Praha, ze dne 22. 5. 2020, pod č.j. 1202009232
 ČEVAK a.s., České Budějovice, ze dne 25. 5. 2020, pod č.j.: 020020007270
 ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 27. 5. 2020, pod č.j.: 0101317875
 Obec Chlum, ze dne 26. 5. 2020, pod č.j.: 212/2020
 Ministerstvo vnitra ČR, odbor provozu informačních technologií a komunikací, 

Praha, ze dne 29. 9. 2020, pod č.j.: MV-147774-4/SIK5-2020
 Obec Chválenice, ze dne 15. 6. 2020, pod č.j.. 635/2020
 Lesy ČR, s.p., ze dne 8. 6. 2020, pod č.j.: LCR955/001825/2020
 Kanalizace a vodovody Starý Plzenec, a.s., ze dne 3. 6. 2020
 Policie ČR, KŘ policie PK, odbor informačních a komunikačních technologií, ze 

dne 15. 6. 2020, pod č.j.: KRPP-903-85/ČJ-2020-0300IT    

Vyjádření vlastníku nebo provozovatele k podmínkám zřízení stavby, provádění 
prací a činností v dotčených ochranných a bezpečnostních pásmech podle 
jiných právních předpisů:
 ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 23. 6. 2020, pod č.j.: 1109434181
 CETIN a.s., ze dne 10. 9. 2020, pod č.j.: 732802/20
 GasNet, s.r.o., ze dne 1. 7. 2020, pod č.j.. 5002178283, 5002178296, 

5002178223 a ze dne 2. 9. 2020, pod č.j.: 5002207451
 ČEVAK a.s., ze dne 17. 6. 2020, pod č.j.: 020020008027
 Vodovod Radyně a.s., ze dne 31. 8. 2016, obnoveno dne 18. 6. 2020
 Obecní úřad Vlčtejn, ze dne 23. 6. 2020, pod č.j.: Vlč 1/2020.st 
 Obec Chválenice, ze dne 14. 7. 2020, pod č.j.: 749/2020 
 Obec Chválenice, ze dne 10. 9. 2020, pod č.j.: 1131/2020 



13/18

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz 
www: plzensky-kraj.cz

tel.: + 420 377 195 111
fax: + 420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

 Vodafone Czech Republic a.s., ze dne 22. 6. 2020, pod č.j.: 200616-1028182301

Vydané územní rozhodnutí Městského úřadu Blovice, odborem stavebním a 
dopravním ze dne 25. 10. 2018, pod č.j.: MUBlov 14566/18ST/Kra, spis. zn.: MUBlov 
15695/16, platí ve smyslu ust. § 93 odst. 1 stavebního zákona dva roky ode dne, kdy 
nabylo právní moci. Před uplynutím této lhůty požádal stavebník  o  prodloužení doby 
platnosti a to z důvodu, že se jedná o stavbu velkého rozsahu,  o finanční i časovou 
náročnost jednotlivých etap přípravy stavby.
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako 
příslušný  stavební úřad (dále jen „stavební úřad“) podle ust. § 13 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním  plánování a  stavebním řádu (dále jen „stavební 
zákon“), dle ust. § 2e odst. 1 zákona  č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon o urychlení výstavby“ a ust. § 10 a ust. § 
11 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), oznámil v souladu s ust. § 47 odst. 1 správního řádu a ust. § 87 
odst. 1 stavebního zákona a ust. § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby dne 20. 9. 
2021, pod č. j.: PK-DSH/9839/21 zahájení řízení o prodloužení doby platnosti 
územního rozhodnutí  o umístění stavby (dle ust. § 93 odst. 1 a odst. 3 stavebního 
zákona) a změně územního rozhodnutí  o umístění stavby (dle ust.  § 94 odst. 1 a 
odst. 4 stavebního zákona), vydaného Městským úřadem Blovice, odborem 
stavebním a dopravním ze  dne 25. 10. 2018, pod č.j.: MUBlov 14566/18ST/Kra, 
spis. zn.: MUBlov 15695/16, v rámci předložené aktualizace dokumentace pro 
územní řízení (DUR), datum 5/2020, zak. číslo: 19PL22005) a to ve výroku 
rozhodnutí:

I. zahájení řízení o prodloužení doby platnosti územního rozhodnutí o umístnění 
stavby s názvem „I/20 Vlčtejn – stoupací pruhy“ (dále jen „stavba“) dle ust. § 
93 odst. 1 a odst. 3 stavebního zákona

II. zahájení řízení na změnu územního rozhodnutí o umístnění stavby s názvem   
„I/20 Vlčtejn – stoupací pruhy; Aktualizace DÚR“ (dále jen „aktuální stavba“)  
dle ust. § 94 odst. 1  a  odst. 4 stavebního zákona,

Aktuální stavba obsahuje změny:

 v úpravě rychlosti mezi křiž. silnice I/20 x III/1776 a silnice I/20 x III/1779 z 70 
km/h na 50km/h a osazení tabule oznamující začátek/konec  obce  Vlčtejn, včetně 
intravilánových stavebních úprav (např. doplnění silničních obrub a veřejného 
osvětlení),

 úpravou max. rychlosti na hlavní silnici na 50 km/h, rozhledové poměry 
v křižovatce silnice I/20 x III/1776 jsou vyhovující, tudíž si nevyžádají stavební 
úpravy  silnice III/1776 (SO 120 – Přeložka silnice III/1776),

 vjezd do obce Želčany bude rozšířen a stavebně upraven pro možnost objetí 
odbočujícího vozidla vlevo,

 dále došlo k úpravě délky stoupacích pruhů ve směru Plzeň – Nepomuk  z 1 280 
m na 1 255m a ve směru Nepomuk – Plzeň  z 594 m na 660 m.     



14/18

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz 
www: plzensky-kraj.cz

tel.: + 420 377 195 111
fax: + 420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

a je doplněná o stavební objekty v k. ú. Vlčtejn a Želčany:

 SO 150 -  Polní cesty v k. ú. Vlčtejn
 SO 151 -  Oprava účelové komunikace -  Vlčtejn
 SO 152 -  Oprava účelové komunikace -  Chlumánky 
 SO 441 -  VO Želčany

a jelikož mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala  dostatečný 
podklad pro posouzení záměru, upustil ve smyslu  ust. § 87 odst. 1 stavebního 
zákona od ohledání na místě a ústního jednán a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od 
doručení oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky, popřípadě důkazy a 
dotčené orgány mohou uplatnit  závazná stanoviska. Současně  stavební úřad 
oznámil, že záměr je stavbou v působnosti zákona o urychlení výstavby. Oznámení o 
zahájení územního řízení se doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní 
písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, a dotčeným orgánům. Ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou 
vyhláškou. Dále upozornil dotčené orgány a účastníky  řízení  na lhůtu pro podání 
závazných stanovisek a námitek. Stavební úřad posuzoval předmětný záměr v 
souladu s § 90 odst. 1, písm. c) stavebního zákona, zda je v souladu s požadavky 
zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. Stavba je v souladu s 
požadavky dotčených orgánů, dalších účastníků řízení a s požadavky vlastníků a 
správců sítí. Záměr byl kladně projednán se všemi dotčenými orgány a vlastníky a 
správci sítí. Stavební úřad nezahrnul do podmínek podmínky jednotlivých 
provozovatelů veřejné technické infrastruktury, jelikož se tyto vázaly  k realizaci 
stavby a navíc vyplývají ze zákonných ustanovení provozovatelů sítí.  Inženýrské 
sítě, které  se  vyskytují  v místě  stavby  či  v  blízkém okolí jsou vyznačeny 
v grafické části projektové dokumentace a dále jsou vyjmenovány v textové části 
dokumentace. Do podmínek byly zahrnuty podmínky vyplývající ze závazných 
stanovisek a podmínky na koordinaci souběžných staveb. Záměr byl kladně 
projednán se všemi dotčenými orgány. Navržená stavba je bez výjimek a úlevových 
řešení. V prostoru stavby se nacházejí podzemní inženýrské sítě. V situaci jsou 
zakresleny orientačně, dle podkladů jednotlivých správců. Před zahájením 
výkopových prací je nutné provést vytýčení všech podzemních sítí a respektovat 
stanoviska jednotlivých správců, která jsou nedílnou součástí ověřené projektové 
dokumentace. Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, 
stavební úřad v souladu s ust. § 87 odst. 3 stavebního zákona, doručuje se toto 
územní rozhodnutí účastníkům řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. b)  stavebního 
zákona veřejnou vyhláškou.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
- námitky k prodloužení doby platnosti územního rozhodnutí o umístnění stavby 

vydaného  Městským úřadem Blovice, odborem stavebním a dopravním pod č.j.: 
MUBlov 14566/18ST/Kra, spis. zn.: MUBlov 15695/16, ze  dne 25. 10. 2018, které 
nabylo právní moci dne 27. 11. 2018 na stavbu s názvem „I/20 Vlčtejn – stoupací 
pruhy“ (dále jen „stavba“) nebyli podány.



15/18

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz 
www: plzensky-kraj.cz

tel.: + 420 377 195 111
fax: + 420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

- námitky na změnu územního rozhodnutí  o umístnění stavby vydaného  
Městským úřadem Blovice, odborem stavebním a dopravním pod č.j.: MUBlov 
14566/18ST/Kra, spis. zn.: MUBlov 15695/16, ze  dne 25. 10. 2018, které nabylo 
právní moci dne  27. 11. 2018 na stavbu s názvem „I/20 Vlčtejn – stoupací pruhy; 
Aktualizace DÚR“ (dále jen „aktuální stavba“) nebyli podány.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí se lze dle ust. § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 dnů 
ode dne jeho doručení k Ministerstvu dopravy ČR v Praze, a to podáním učiněným u 
Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství. 
Odvolání má odkladný účinek. Rozhodnutí má dle ust. § 93 odst. 1 stavebního 
zákona platnost 5 let. Podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání 
stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci.

Mgr. Dušan Pakandl
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

podepsáno elektronicky

Dle položky č. 17 a č. 18, která je přílohou zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů, je od poplatku osvobozeno vydání územního rozhodnutí nebo 
uzavření veřejnoprávní smlouvy územní rozhodnutí nahrazující v případě staveb pozemních 
komunikací a veřejně prospěšných staveb realizovaných státem nebo územním 
samosprávným celkem.

 Tato územní rozhodnutí musí být vyvěšená na úřední desce:
 Krajského úřadu Plzeňského kraje, zde
 Obecního úřadu Vlčtejn
 Obecního  úřadu  Želčany 
 Obecního úřadu Chlum 

  a musí být vyvěšeno na dobu nejméně 15-ti dnů (15. den je posledním dnem oznámení).

Vyvěšeno a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:                            

Vyvěšeno dne: ...........................                 Sejmuto dne: ……………….

........................................................................................................................
 Podpis a razítko oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení a sejmutí písemnosti.



16/18

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz 
www: plzensky-kraj.cz

tel.: + 420 377 195 111
fax: + 420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

Rozdělovník

K vyvěšení na úřední desce 
- Obecní úřad Vlčtejn, IDDS: jj5br4e
- Obecní úřad Želčany – cestou Obecního úřadu Chlum, IDDS: saiavjd
- Obecního úřadu  Chválenice, IDDS: meqbwqp

V souladu s ust. § 2 odst. 5  liniového zákona se doručuje jednotlivě:
- Ředitelství silnic a dálnic  ČR, Na Pankráci 546/56, 14000 Praha - Nusle, 

zastoupen Ing. Zdeňkem Kuťákem, pověřen řízením  Správy Plzeň, zastoupen 
společností Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 
Liberec, IČ 48266230,

- Obec Vlčtejn, IDDS: jj5br4e
- Obec Chlum, IDDS: saiavjd
- Obec Chválenice, IDDS: meqbwqp

V souladu s ust. § 2 odst. 5  liniového zákona se doručuje veřejnou vyhláškou:
- Milan Kalina, 5. května č.p. 683, 336 01 Blovice
- Josef Roud, Kolmá č.p. 574, 336 01 Blovice
- Jaroslava Roudová, Kolmá č.p. 574, 336 01 Blovice
- Zdeňka Zieglerová, Smetanova č.p. 82, Sedlec, 332 02 Starý Plzenec
- Václav Benda, Želčany č.p. 24, Chválenice, 332 04 Nezvěstice
- Jiřina Bendova, Želčany č.p. 24, Chválenice, 332 04 Nezvěstice 
- Marie Štolbová, Chválenice č.p. 7, 332 05 Chválenice
- Vladislava Kuncendorferová, Bendova č.p. 1225/28, Jižní Předm.30100 Plzeň
- Amalie Nováková, Lukavická č.p. 1315/24, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň 1
- Václav Trykar, Nerudova č.p. 285, 332 02 Starý Plzenec
- Josef Škala, Želčany č.p. 11, Chválenice, 332 04 Nezvěstice
- Irena Škálová, Želčany č.p. 11, Chválenice, 332 04 Nezvěstice
- Tomáš Sysel, Chválenice č.p. 187, 332 05 Chválenice
- Jiří Nový, Želčany č.p. 27, Chválenice, 332 04 Nezvěstice
- Hana Nová, Želčany č.p. 27, Chválenice, 332 04 Nezvěstice
- Vlasta Koubová, Želčany č.p. 10, Chválenice, 332 04 Nezvěstice
- Vendula Kolrosová, Želčany č.p. 19, Chválenice, 332 04 Nezvěstice
- Ladislav Janda, Želčany č.p. 26, Chválenice, 332 04 Nezvěstice
- Miloslav Procházka, Želčany č.p. 20, Chválenice, 332 04 Nezvěstice
- Ing. Václav Tolar, IDDS: knrm8q9
- Věra Tolarová, Vlčtejn č.p. 39, 332 04 Nezvěstice
- Jan Sýkora, Nad Závěrkou č.p. 490/14, Praha 6-Břevnov, 169 00 Praha 69
- Vladimíra Matoušková, Společná č.p. 165/22, Černice, 326 00 Plzeň 26
- František Havel, Vlčtejn č.p. 11, 332 04 Nezvěstice
- Bc. Jakub Zykmund, č.p. 46. 33204 Vlčtejn
- Jana Fialová, Kbelnice 10, 33601 Letiny
- Petr Hach, Horní Roveň 129, 53371 Dolní Roveň
- Věra Kaslová, č.p. 144, 34901 Svojšín
- Drahomíra Kohoutková, Kříčenského 267, 53303 Dašice



17/18

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz 
www: plzensky-kraj.cz

tel.: + 420 377 195 111
fax: + 420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

- Vladimíra  Michalcová, Horní Roveň 227, 53371 Dolní Roveň
- Ing. Jan Končel, č.p. 611, 33203 Štáhlavy
- Petra Ilič, Ledecká 1195/12, Bolevec, 32300 Plzeň
- Alena Říhová, Nezvěstická 462, 33203 Šťáhlavy
- Ing. Michal Witz, 17. listopadu 458, 33203 Šťáhlavy
- Stanislava Piclová, Hekrová 822/2, Háje, 14900 Praha 4
- Miluše Hrubá, č.p. 120, 33207 Střížovice, 
- Zemědělská společnost Komorno, a. s., IDDS: pb4g5as
- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, IDDS: 

z49per3
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 3mafszi 
- AMENODIO INVEST a.s., IDDS: 8g46nn9
- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485
- Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr
- ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf
- Vodovod Radyně a.s., IDDS: w4agxyj
- GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
- RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
- ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
- ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
- Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf
- Svazek obcí pro plynofikaci Zdemyslice - Vlčtejn, Vlčtejn č.p. 34, 332 04 

Nezvěstice
- GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt
- SPVN s.r.o., IDDS: ueymqk2
- Jaroslava Škálová, Želčany 19, 332 04 Nezvěstice
- Česká spořitelna, IDDS: wx6dkif

 účastníkům řízení dle ust. § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a účastníkům  
řízení (s více než 30 účastníky) podle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního 
zákona (doručení veřejnou vyhláškou):

na pozemcích par. č. st. p. 20, st. 21, st. 26, st. 38, st. 39, st. 40, 8, 25, 44, 26, 39, 
40, 48/1, 48/2, 30, 32, 33, 37, 29, 28, 1/1, 534/7, 503/1, 503/3, 534/8, 11, 394/12, 
394/20, 394/5, 394/6, 394/8, 394/22, 394/16, 394/21, 345/7, 345/8, 421/14, 499/2, 
499/1, 644, 421/19, 421/20, 650, 19/1, 28/4, 809, 588, 589, 590, 14/7, 534/17, 
534/11, 534/12, 14/12, 10/3, 534/3, 534/10, 534/9, 10/7, 10/8, 10/1, 531/1, 14/9, 
10/2, 17/3, 391/8, 391/9, 391/12, 391/2, 394/14, 394/15, 394/18, 394/17, 394/9, 
394/1, 394/23, 648, 649, 652, 827, 834, 654, 656, 659, 661, 664, 503/2, 34, 535/4, 
535/5, 19/2, 602, 601, 600, 812, 591, 811, 598, 547, 591, 592, 19/2, 421/10, 421/16, 
421/17,  v katastrálním území Želčany a 
st. 1, st. 5/1, st. 5/2, st. 32, st. 33/1, st. 34, st. 59, st. 63, st. 64, st. 65, 2, 13/2, 13/8, 
13/4, 13/15, 13/16, 13/7, 31/1, 35/20, 35/28, 50/1, 52/3, 52/4, 52/5, 52/8, 56/6, 60/1, 
60/2, 60/9, 60/11, 60/12, 60/14, 60/15, 60/16, 60/4, 476/12, 56/2, 56/3, 476/11, 60/3, 
60/5, 60/6, 60/13, 35/16, 35/15, 35/17, 40, 39, 35/18, 476/13, 37, 35/19, 476/14, 
35/24, 35/25, 30/9, 30/13, 126/12, 123/1, 123/5, 123/2, 121/31, 121/32, 62/23, 62/26, 
485/9, 485/6, 79/33, 79/20, 483/3, 482/7, 482/3, 482/4, 35/26, 30/2, 30/10, 466/8, 
466/31, 466/30, 124/5, 124/6, 124/3, 469/6, 123/3, 123/4, 120/2, 121/41, 121/44, 



18/18

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz 
www: plzensky-kraj.cz

tel.: + 420 377 195 111
fax: + 420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

120/1, 120/3, 121/42, 120/6, 121/40, 121/18, 121/45, 121/15, 470/2, 121/16, 445/7, 
445/3, 446/1,121/31, 121/32, 121/33, 121/34, 121/35, 121/6, 120/4, 120/5, 121/43, 
470/1, 470/2, 470/4, 470/6, 470/9, 445/3, 445/4, 445/5, 445/6, 445/7, 445/8, 121/1, 
446/4, 121/46, 118/3, 121/47, 118/4, 121/49, 121/50, 118/5, 121/48, 118/1, 118/6, 
62/24, 62/25, 79/34, 79/3, 79/10, 79/9,  92/1, 101, 103/2, 103/3, 103/1, 92/16, 103/2, 
103/4, 100, 104/2, 107/14, 107/15, 107/26, 124/4, 107/16, 183/3, 105/1, 105/2, 
124/4, 126/12, 153/1, 153/4, 153/5, 153/6, 154/1, 377/1, 377/3, 378, 379, 381, 394/2, 
394/3, 394/8, 394/10, 394/11, 394/22, 411/4, 414, 417, 431/5, 431/6, 434/2, 434/3, 
434/4, 434/5, 434/6, 440, 460/8, 461/2, 461/3, 476/11,  v katastrálním území 
Vlčtejn a 101/34, 101/31, 101/32, 101/33, 86, 101/28, 101/29, 265, 300, 1121/1, 
1121/10, 1121/11, 200/1, 101/66, 101/64, 101/63, 1121/12, 200/2, 336, 335, 352, 
351, 1122/8, 346/3, 346/2, 390/5, 1122/9, 349/25, 1122/14, 349/23, 101/26, 1121/13, 
349/26 v katastrálním území Chlum u Blovic.

Dotčené orgány (datová schránka, doporučeně)
- Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí, IDDS: zzjbr3p
- Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor regionálního rozvoje, IDDS: zzjbr3p
- Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, IDDS: zzjbr3p
- Městský úřad Starý Plzenec, Odbor výstavby, Smetanova č.p. 932, 332 02 Starý 

Plzenec
- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, IDDS: p36ab6k
- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, IDDS: samai8a
- Statutární město Plzeň, Odbor životního prostředí MMP, IDDS: óiybfxn
- Statutární město Plzeň, Odbor dopravy MMP, IDDS: 6iybfxn
- Statutární město Plzeň, Odbor stavebně správní MMP, IDDS: óiybfxn
- Statutární město Plzeň, Odbor památkové péče MMP, IDDS: óiybfxn
- Statutární město Plzeň, Odbor krizového řízení MMP, IDDS: 6iybfxn
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, IDDS: 5ixai69
- Městský úřad Blovice, Odbor správní a vnitřních věcí, odd. školství a památkové 

péče, Masarykovo nám. č.p. 143, 336 01 Blovice
- Městský úřad Blovice, Odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 143, 

336 01 Blovice
- Městský úřad Blovice, Odbor stavební a dopravní, odd. dopravy, Masarykovo 

nám. 143, 336 01 Blovice 
- Ministerstvo dopravy, Odbor infrastruktury a územního plánu, IDDS: n75aau3 
- Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, Odd. ochrany územních 

zájmů Praha, IDDS: hjyaavk

Na vědomí
- vlastní k založení




		2021-12-13T13:52:08+0000
	Not specified




